AfkEssalud
“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres”

“Afio del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia, y de la conmemoracién
de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

ACTA N° 01— 2024~ CS2308A01252; APERTURA DE OFERTAS, ADMISION, EVALUACION Y
CALIFICACION DE OFERTAS, Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 125-2023-ESSALUD-RPA-2

En la Victoria, a los 24 dias del mes de abril del afio 2024, a las 10:00 horas, en las instalaciones de la
Oficina de Abastecimiento y Control Patrimonial de la Red Prestacional Aimenara, sitio en Av. Grau N° 800,
sexto piso B, distrito de la Victoria se reunieron los integrantes del Comité de Seleccién, encargados de la
preparacion, conduccion y realizacion de la Adjudicacion N° 125-2023-ESSALUD-RPA-2, cuyo objeto de
contratacion es la ADQUISICION DE REPUESTO FLAT PANEL PARA EL EQUIPO DE RAYOS X
ESTACIONARIO DEL POLICLINICO FRANCISCO PIZARRO, a fin de efectuar la apertura de ofertas,
admision y evaluacion, calificacion de las ofertas segun orden de prelacion y otorgamiento de la buena pro,
de corresponder.

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré con la presencia de los
siguientes miembros:

Presidente | €Nt Alberto Neyra Titular X Dependencia: Organo Encargado de las
Villanueva Suplente P " | Contrataciones
i i i Titular X i
I\P/Iri?nstr)ro ;A:r;: Antria Euispe Suplents Dependencia: | Area Usuaria
Segundo | Cesar Javier Valdivia Titular X Dependencia: | Area Usuaria
Miembro Arias Suplente P '

De acuerdo con el cronograma establecido en el Sistema Electronico de Contrataciones del Estado —
SEACE, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes proveedores:

1 p'“::‘é" 20332483305 GAMEL S.R.L. 18/03/2024 valido 18/02/2024 20233483305 (Do)
con
Proveedor ; - DIGITAL 'X' RAY i e
2 e 20811122458 G 19/03/2024  valido 19/03/2024 20511122458 D[}
PRIMCO
Proveedor BALTEDAT:
3 o Ruc 20526411489 ANONIMA 18/03/2024 Vilido 18/03/2024 20536411386 (Do [
CERRADA -
PRIMCO 5.A.C.
BLE SOLUCIONES
. SOCIEDAD -
Proveedor ea 5
4 e 20536421794 ANONIMA 15/02/2024  Valido 15/03/2024 20536421704 (Do
CERRADA - BLE
SAC
Proveedor STEFAND & MASA , . -
5 o nuc 20340726788 _ - 18/03/2024 Valido 18/03/2024 20530726788 (Do
Proveedor 7 it Ly
6 hc. 20362805600 CONTRATISTAS  17/03/2024 Vilido 17/03/2024 20562805600 (Do [
GENERALES 5.A.
CREAINTER
SOCIEDAD
y Prowmedne ey ANONINA 23/03/2024 Valido 23/03/2025 20602497518 (Do )
con RUC CERRADA-
CREAINTER
S.A.C.
Proveedor ELVIMEDIC el ~
: ; oh
8 uc, 20606423374 oo 02/04/2024  Vilido 02/04/2024 20606423374 (oD
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AfkEsSalud
“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres”

“Afio del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia, y de la conmemoracién
de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

En el dia y horario sefialado en el Sistema Electronico de Contrataciones del Estado — SEACE, los
siguientes postores presentaron su oferta a través del SEACE:

BLE
SOLUCIONES

1 20536421794 i:gi'fg:: 03/04/2024 10:23:43 20536421794 03/04/2024 10:24:05 Enviado Valide (}_‘Z
CERRADA -

BLE S.A.C.

PRIMCO
SOCIEDAD

2 20536411489 2::::2:_ 03/04/2024 20:08:47 20536411480 03/04/2024 20:09:01 Enviado Valido 02&/

PRIMCO
S.A.C.

GAMEL
3 20333483365 S.RL 02/04/2024 10:28:20 20332483305 032/04/2024 19:4%:26 Enviado Valide

4 20511122458 ::;G:;AALCX 03/0472024 17:11:50 20511122453  03/04/2024 17:13:08 Enviado Valido {";«f

ELVIMEDIC . v
5 20606423374 oo 03/04/2024 10:14:00 20606423374 03/04/2024  10:14:29 Enviado Valido @iy

De las Bases:

1.7. PRESENTACION Y APERTURA DE OFERTAS
El participante presentara su oferta de manera electronica a través del SEACE, desde las 00:01 horas
hasta las 23:59 horas del dia establecido para el efecto en el cronograma del procedimiento;
adjuntando el archivo digitalizado que contenga los documentos que conforman la oferta de acuerdo
a lo requerido en las bases.

El participante debe verificar antes de su envié, bajo su responsabilidad, que el archivo pueda ser
descargado y su contenido sea legible.

Acto seguido, se procedié a la apertura electronica de las ofertas, el comité de seleccion, verificd la
presentacién de los documentos requeridos en la seccion especifica de las bases de conformidad con el
numeral 73.2 del articulo 73 del Reglamento y determina si las ofertas responden a las caracteristicas y/o
requisitos funcionales y condiciones de las especificaciones técnicas, detallados en la seccion especifica
de las bases, segiin Cuadro N° 01: “Admisibilidad de las ofertas”, que forma parte de la presente acta,
respecto a la admisibilidad de las ofertas se indica lo siguiente:

» PRIMCO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - PRIMCO S.A.C.
El postor no presento catalogo o documentos técnicos emitidos por el fabricante, del bien ofertado,
que sustenten las caracteristicas técnicas.
Por lo antes expuesto, se declara NO ADMITIDA.

» GAMEL S.R.L.
El postor no presentd catalogo o documentos técnicos emitidos por el fabricante, del bien ofertado,
que sustenten las caracteristicas técnicas de los numerales “10. Estacion de trabajo: Procesador
Intel Core 15 0 mayor” y “11. Incluir UPS con bateria de autonomia minimo 10 minutos” Del inciso
B. del numeral 6.1 numeral 3.1 del Capitulo Ill de las Bases Integradas; borrado de lineas, DICOM
modalidad paso a paso, no detalla autonomia de la bateriay no lo sustenta con documento técnico.
Por lo antes expuesto, se declara NO ADMITIDA.

> BLE SOLUCIONES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - BLE S.A.C.
El postor no presentd catalogo o documentos técnicos emitidos por el fabricante, del bien ofertado,
que sustenten las caracteristicas técnicas del numeral “7. Incluir 03 baterias recargables de alto
rendimiento (con cargador externo)” Del inciso B. del numeral 6.1 numeral 3.1 del Capitulo IIl de
las Bases Integradas; adjunta declaracion jurada posterior al Anexo 03 lo que no lo sustenta con
documento técnico.
Por lo antes expuesto, se declara NO ADMITIDA.
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AfkEsSalud
“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres”

“Afio del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia, y de la conmemoracién
de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

Una vez determinada la admisibilidad de las propuestas, se procedio con la evaluacion que se detalla en el
Cuadro N° 02: “Evaluacion de ofertas”, que forma parte de la presente Acta.

Luego de culminada la evaluacion, el comité de seleccion determiné si las ofertas, segin el orden de
prelacién, cumplen con los requisitos de calificacion detallados en las bases, el cual se detalla en el Cuadro
N°03: “Calificacion de las Ofertas”, que forma parte de la presente acta.

Los integrantes del comité de seleccion, por unanimidad, dan por aprobados los resultados, de acuerdo con
el analisis efectuado, el cual se detalla en los Cuadro N°01, N°2 y N°3 de Admisién, Evaluacién, Calificacion
y Otorgamiento de la Buena Pro”, que forma parte de la presente Acta, teniendo el siguiente resultado:

N° de £z Monto
ftom Descripcion Postor Aprobado ofertado (S/)
ADQUISICION DE REPUESTO FLAT PANEL PARA EL
1 | EQUPO DE RAYOS X ESTACIONARIO DEL gk‘é‘MED'C GROUP | 56 800.00
POLICLINICO FRANCISCO PIZARRO

RESULTADOS:

Asimismo, Los integrantes del comité de seleccion, por unanimidad, dan por aprobados los resultados, de
acuerdo al analisis efectuado en el cual se detallan en los cuadros de “Admisibilidad de las Ofertas”,
“Evaluacion de Ofertas™ y "Calificacion de Ofertas”, que forman parte de la presente acta, por lo cual el
comité de seleccion por orden de prelacion del Cuadro N° 02, OTORGANDO LA BUENA PRO segun se
detalla a continuacion:

e R Trmegis
~ TADQUISICION DE REPUESTO FLAT PANEL| -
1 | PARA EL EQUIPO DE RAYOS X ESTACIONARIO ELVIMEDIC GROUP SAC 56,800.00
DEL POLICLINICO FRANCISCO PIZARRO

Seguidamente se procedié a la lectura de la presente acta, no habiendo observacion alguna, el presente
procedio a suscribirla en sefial de conformidad; y no teniendo nada méas que tratar, se levanto la reunion
siendo las 12:00 horas.

//’ \\\
) /‘ j\
<_')(_/'\,~
' Marco Antonio Quispe Zarate: Cesar Javier Valdivia Arias
“" Presidente Suplente Primer Miembro Segundo Miembro Titular

Av. Grau 800 - La Victoria
Lima 11 Perd
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CUADRO N° 01

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 125 - 2023 - ESSALUD - RPA - 2 (2306A01252)

ADQUISICION DE REPUESTO FLAT PANEL PARA EL EQUIPO DE RAYOS X ESTACIONARIO DEL POLICLINICO FRANCISCO PIZARRO

ADMISIBILIDAD DE LAS OFERTAS

N°

DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA

POSTOR N° 1

POSTOR N° 2

POSTORN° 3

POSTOR N° 4

POSTORN° 5

BLE SOLUCIONES SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA - BLE
S.A.C.

PRIMCO SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA -
PRIMCO S.A.C.

GAMELS.R.L.

DIGITAL'X' RAY S.A.C.

ELVIMEDIC GROUP SAC

a

Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N2 1)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Documento que acredite la representacién de quien suscribe la oferta

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del
representante legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o
documento anélogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por
persona natural, del apoderado o mandatario, segin corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada
uno de los integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio,
segtin corresponda.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del

Reglamento. (Anexo N2 2)

d)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Declaracién jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas
contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo il de la presente seccién.

Anexo N2 3)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Catélogos o documentos técnicos emitidos por el fabricante, del bien
ofertado, que sustenten la propuesta técnica del postor.

NO CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Declaracién jurada de plazo de entrega. (Anexo N2 4)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se
consigne los integrantes, el repi comtn, el d lio comiiny las
obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del
consorcio asi como el porcentaje equi te a dichas obli

(Anexo N25)

NO APLICA

NO APLICA

NO APLICA

NO APLICA

NO APLICA

El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.

El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son
expresados con dos (2) decimales. Los precios unitarios pueden ser
expresados con mas de dos (2) decimales

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

ESTADO ADMITITA Y/O NO ADMITIDA

NO ADMITIDA

NO ADMITIDA

NO ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA
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CUADRON’3

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 125 - 2023 - ESSALUD - RPA - 2 (2306A01252)

ITEM N°1

P4

P5

CALIFICACION

DOCUMENTOS PARA ACREDITAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACION

A. CAPACIDAD LEGAL

DIGITAL ‘X' RAY
S.A.C.

ELVIMEDIC GROUP
SAC

Requisitos:

Autorizacion o Licencia del IPEN (Instituto Peruano de Energia Nuclear) vigente, para la prestacién de
servicio de mantenimiento de equipos que emiten radiaciones ionizantes, en concordancia con la Ley
28028 “Ley de Regulacion del Uso de Fuentes de radiacién loni; " y su respectivo Regl.

Acreditacion: Copia de la autorizacion o Licencia para la prestacién de servicios de mantenimiento de
equipos que emiten radiaciones ionizantes, otorgada por el IPEN.

CUMPLE

CUMPLE

B. EXPERIENCIA DEL POSTOR

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 120,000.00 (Ciento Veinte Mil
con 00/100 soles), por la contratacién de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante
los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacién de ofertas que se computaran desde la fecha de
la conformidad o emision del comprobante de pago, segtin corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicién de micro y pequefia empresa, se
acredita una experiencia de S/ 20,000.00 (Veinte mil con 00/100 Soles), por la venta de bienes iguales o
similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacién
de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago,
segin corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con la condicién de micro
Y pequeiia empresa.

Se consideran bienes similares a los siguientes: Repuestos para equipos de Rayos X en general.

Acreditacién:
La experiencia del postor en la especialidad se acreditar con copia simple de (i) contratos u érdenes de
compra, y su respectiva conformidad o constancia de prestacién; o (i) comprobantes de pago cuya

lacién se acredite d | y fehaci con voucher de depésito, nota de abono, reporte
de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el
abono o mediante cancelacién en el mismo comprobante de pago correspondientes a un maximo de
veinte (20) contrataciones.

En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para acreditar una sola contratacién, se
debe acreditar que cor den a dicha i6n; de lo contrario, se asumira que los comprobantes
acreditan contrataciones independientes, en cuyo caso solo se considerara, para la evaluacién, las veinte
(20) primeras contrataciones indicadas en el Anexo N2 8 referido a la Experiencia del Postor en la
Especialidad.

En el caso de suministro, solo se considera como experiencia la parte del contrato que haya sido ejecutada
durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de presentacién de ofertas, debiendo adjuntarse copia de

las conformidades corr i atal parte o los respectivos comprobantes de pago cancelados.

En los casos que se acredite experiencia adquirida en consorcio, debe presentarse la promesa de
consorcio o el contrato de consorcio del cual se desprenda fehacientemente el porcentaje de las
obligaciones que se asumid en el contrato presentado; de lo contrario, no se computara la experiencia
proveniente de dicho contrato.

Asimismo, cuando se presenten contratos derivados de procesos de seleccién convocados antes del
20.09.2012, la calificacién se cefiira al método descrito en la Directiva “Participacion de Proveedores en
Consorcio en las Contrataciones del Estado”, debiendo presumirse que el porcentaje de las obligaciones
equivale al porcentaje de participacién de la promesa de consorcio o del contrato de consorcio. En caso
que en dichos documentos no se consigne el porcentaje de participacién se presumira que las
obligaciones se ejecutaron en partes iguales.

Si el titular de la experiencia no es el postor, consignar si dicha experiencia corresponde a la matriz en
caso que el postor sea sucursal, o fue tr itida por reorganizacién societaria,
d 1 d

la

ia corr

Si el postor acredita experiencia de otra persona juridica como ia de una izacion
societaria, debe presentar adicionalmente el Anexo N° 9.

Cuando en los contratos, érdenes de compra o comprobantes de pago el monto facturado se encuentre
expresado en moneda extranjera, debe indicarse el tipo de cambio venta publicado por la
Superintendencia de Banca, Seguros y AFP correspondiente a la fecha de suscripcién del contrato, de
emisién de la orden de compra o de cancelacién del comprobante de pago, segtin corresponda.

Sin perjuicio de lo anterior, los postores deben llenar y presentar el Anexo N2 8 referido a la Experiencia
del Postor en la Especialidad.

CUMPLE

CUMPLE

B. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

Requisitos:
02 (dos) afios de experiencia en mantenimiento o instalacién de equipos de rayos X digitales o

ionales, en emp dedicadas al rubro o en Clinicas y/u Hospitales Publicos o Privados del
personal clave requerido como Ingeniero Electronico o Biomedico y/ ingeniero de campo, quien seré el

responsable de la instalacion del bien y de las pruebas de funcionamiento.

La experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera de los si (i) copia
simple de contratos y su respectiva conformidad o (ii) constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra
documentacién que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto.

CUMPLE

CUMPLE

POSTOR CALIFICA / DESCALIFICA

CALIFICA

CALIFICA




